INDICAÇÃO Nº 6357/2000

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento competente da Prefeitura Municipal, que faça gestões junto ao 20º BPMMG, solicitando um policiamento mais ostensivo no bairro Jardim Yara, especialmente no período da noite.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação, visto as inúmeras solicitações dos moradores deste bairro, que estão a mercê de constantes ataques de meliantes, e por isso, pedem uma ronda policial mais ostensiva no local.

Sala das Sessões, 14 de Agosto de 2000.

Marcos Vinícius Campos Campanella

Vereador

PAGE